SETOR DE COTAÇÕES – AVISO DE
COTAÇÃO DE PREÇOS N° 05/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COTAÇÕES – AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 05/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COTAÇÕES – AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS n° 05/2025

O Município de Riachuelo/RN torna público, a todos que possam
interessar,  que  está  fazendo  COTAÇÃO  DE  PREÇOS  visando
Contratação  de  Serviços  especializados  na  mediação  e
apresentação  de  palestras  e  oficinas  pedagógicas  com
fornecimento de material para a JORNADA PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO
2025 com o tema: “EDUCAÇÃO DE QUALIDADE: O DESAFIO DE FAZER
ACONTECER” a ser realizada no período de 11 a 13 de fevereiro
de 2025.

Item Descrição Unidade Quantidade

01
Palestra 01 – EDUCAÇÃO DE QUALIDADE: O desafio de

fazer acontecer.
Palestra 01

02

Oficina 01: Educação Infantil: A importância da
documentação pedagógica no acompanhamento e

avaliação das aprendizagens, e as habilidades do
LEEI da Educação Infantil.

Oficina
Pedagógica

12hs

03

Oficina 02: Ensino Fundamental I: A organização
pedagógica para o desenvolvimento da educação

integral, inclusiva e as habilidades propostas pelo
CNCA do 1º ao 5º ano.

Oficina
Pedagógica

12hs

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2025/01/16/setor-de-cotacoes-aviso-de-cotacao-de-precos-n-05-2025/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2025/01/16/setor-de-cotacoes-aviso-de-cotacao-de-precos-n-05-2025/

04

Oficina 03: Ensino Fundamental II: Metodologias
ativas: estratégias para o uso da tecnologia digital
como ferramenta de aprendizagem significativa e as
avaliações externas no Ensino Fundamental II e na

EJA.

Oficina
Pedagógica

12hs

05
Oficina 04: Educação Inclusiva: Compromissos e
desafios na perspectiva inclusiva de alunos com

deficiência.

Oficina
Pedagógica

12hs

06

Material Didático para suporte das palestras e
oficinas pedagógicas para os participantes: bolsas
personalizadas, necessaire personalizada, bloco de
anotações, crachás, certificados, canetas, folders.

Kit 120

O Termo de Referência, com o detalhamento, características e
descrições dos serviços, encontra-se à disposição de todos os
eventuais  interessados,  podendo  ser  obtido  pelo  e-mail  do
Setor de Cotações (setor.cotacoes2021@gmail.com), ou na sede
da prefeitura durante o horário de expediente. As propostas de
preços deverão ser enviadas até o dia 21 de janeiro de 2025,
para o mesmo endereço eletrônico acima identificado.

Riachuelo/RN, 16 de janeiro de 2025.

PEDRO HENRIQUE BATISTA DE FRANÇA

Setor de Cotações

Publicado por:
Elielvis da Costa Soares

Código Identificador:36BDE408

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado

do Rio Grande do Norte no dia 17/01/2025. Edição 3457
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/